Протокол № 1
Расширенного заседания детской общественной организации
«Мы- Белгородцы»
                                                                                           от 5.09 2018г.
Присутствовало: 180ч.
Отсутствовало: -

Повестка дня.

1. Деятельность ДО в 2017/18 учебном году. Цели и задачи организации на 2018/19 учебный год. Знаменательные даты учебного года. Устав ДО.

2. Выборы актива объединения и  председателя Совета ДОО.

3. Программа деятельности детской общественной организации «Мы- Белгородцы». Основные направления программы.

4. Утверждение и обсуждение плана работы объединения на 1 четверть и перспективного плана на 2018-2019 учебный год

Ход заседания.

Слушали: старшую вожатую Крылову С.Н., которая  подвела итоги работы ДОО за 2017-18 учебный год.
     Старшая вожатая Крылова С. Н. познакомила присутствующих с Уставом объединения и нормативными документами работы Совета ДОО «Мы - Белгородцы», правилами и обязанностями каждого члена организации.

Командиры отрядов 5-11 классов отчитались о проведённых в отрядах выборах актива класса.

Поступило предложение от Коновой Натальи - обсудить кандидатуры от каждого отряда 5-11 кл. в Совет ДОО и кандидатуру на 2018-19 учебный год, секретаря заседаний.
Были предложены следующие кандидатуры на пост председателя совета ДОО: Конова Наташа 11 класс, Дмитриева Полина 10 класс, Скорова Юлия 9 класс,
Решили:    Председателем Совета ДОО на 2018-19 учебный год единогласно избрана  Дмитриева Полина уч-ся 10 класса, секретарем заседаний Скорова Ю.
Выбрать в Совет ДОО по одному представителю от 5-11класса в составе: Трегубова Настя 9а класс, Конова Наталья 11 класс,  Савина Алина 10 класс, Андрющенко Ирина 9 класс, Вербина Софья 9 класс, Щербакова Настя 8 класс,  Штифанова Ирина 7 класс, Сухова Лера – 6 класс, Савина Настя – 5 б класс, Потапова Настя -5а.
кандидатуры  лидеров направлений работы ДОО Направление «Экология»-Конова Наталья – 11 класс

Направление «Информация» Скорова Юлия – 9 б класс
Направление «Экономика» - Губина Екатерина – 8б класс
Направление «Патриот»- Савина Алина -10 класс
Направление «Спорт»-  Крылов Влад.-11 класс
Направление «Знание»-  Конова Марина 10класс

 Направление «Досуг»-  Вербина Софья - 9 класс
Слушали:  Дмитриеву Полину, председателя Совета ДОО. Она познакомила присутствующих с программой деятельности ДОО «Мы - Белгородцы». Полина познакомила с основными направлениями программы и предложила провести «Мозговой штурм», чтобы определить,  какие направления наиболее приемлемы нашей детской организации. Далее Полина предложила обсудить  перспективный план работы ДОО и план работы ДОО на 1 четверть 2018-2019 учебного года.
Решили

Планировать деятельность ДОО, согласно направлениям программы «Мы - Белгородцы».
Утвердить Перспективный план работы ДОО и план работы ДОО на 1 четверть 2018-2019 учебного, включить в план мероприятия  в рамках празднования 65-летия Белгородской области.
Председатель Совета ДОО: Дмитриева Полина
Секретарь заседаний:  Скорова Юлия